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Applications:
Eléments soumis a de fortes contraintes mécaniques, ouvrages d'art.

Construction navale, construction automobile, électroménager, industrie électrique et piéces de précision.

Cet alliage n'est pas soumis au contrdle aéronautique.

Caractéristiques:

Haute résistance mécanique.

Haute résistance a la corrosion.
Formage facile.

Bonne soudabilité avec métal d'apport.
Trés bonne capacité de polissage.
Convient pour I'anodisation décorative.

Information technique

Composicién Quimica

(% PESO)

Elementos Sl Fe Cu Mn Mg Cr
Min. 0.4 0.15 0.8 0.04
Max. 0.8 0.7 0.4 0.15 1.2 0.35

POSIBILIDADES DE
APLICACION Y
UTILIZACION

Estado metaldrgico

Temp.

Soluc. Madurado

Criterios Recocido

Resistencia a

CORROSION i
atmosfera normal

Buena Excelente Excelente

Resistencia a
atmosfera Media Buena Buena
industrial y marina

Conductividad

P Excelente Buena Buena
eléctrica

NI

Zn Tl Al

0.25 0.15Resto

Otros
Cada



TRATAMIENTO
SUPERFICIE

CONFORMADO

ENSAMBLAJE

CARACTERISTICAS
MECANICAS

Estado Metalurgico EN

T4

T6

T651

Abrillantado

Anodizado
industrial

Anodizado
decorativo

Plegado en
caliente

Plegado en frio

Embutido /
Repulsado

Forjado
Mecanizado

Soldadura bajo
atmosfera
protectora

Soldadura por
resistencia

Espesor (mm)

desde

0.4

15

0.4
15

0.4

15

12.5
40
80
100
150

Excelente Excelente Excelente

Excelente Excelente Excelente

Bueno Bueno Bueno

Excelente Excelente Excelente

Excelente Medio Medio

Excelente Bajo  No usado

Bueno No usado No usado

Malo Bueno Bueno

Excelente Excelente Excelente

Excelente Excelente Excelente

Rm (Mpa)
hasta min. max.
15 - 150
3 - 150
6 - 150
12.5 = 150
15 205 -
3 205 -
6 205 -
12.5 205 =
1.5 290 =
3 290 -
6 290 -
12.5 290 -
40 290 -
80 290 -
100 290 =
150 275 =
175 265 -

Fact.

Rp0.2
o0 \fr
min. 180 90
grados grados
85 1 0.5
85 1 1
85 - 1
85 - 2
>110 1.5 1
>110 2 1.5
>110 - 3
>110 - 4
>240 - 25
>240 - 3.5
>240 - 4
>240 - 5
>240 - S
>240 - -
>240 - -
>240 - S
>230 = =

Alargam
%

AS50

14
16
19
16
12
14
16

18
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